
 

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

Quinta-feira, 06 de fevereiro de 2025         Edição nº 562 

5 
PROCESSO N° 18/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2025 

 

O Prefeito Municipal de Segredo/RS torna pública a Dispensa de Licitação n° 12/2025, contratação de 

empresa para prestação de serviços de transporte escolar para 1 (uma) linha na localidade de Serrinha Velha, 

para alunos do Ensino Fundamental da E.E.E.F. Berto Dal Molin, alunos da Educação Infantil da E.M.E.F. 

Pedro Silveira e alunos do Ensino Médio da E.E.E.B. Padre Affonso Diehl, sendo realizado ao meio-dia e à 

tardinha, nos termos do art. 75, inciso VIII da Lei de Licitações nº 14.133, de 01 de abril de 2021.  

                                                                    Segredo, 06 de fevereiro de 2025.  

  

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

Prefeito Municipal  

 

 

PORTARIA N° 116, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Nomeia MARLI TEREZINHA DE NARDI TREVISAN, para exercer Cargo de Provimento em 

Comissão.  

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de 

conformidade com o Art. 12, I, da Lei Municipal Nº 1.014, de 3 de setembro de 2002 e Art. 19, da Lei 

Municipal Nº 796/2000, de 31 de Janeiro de 2000, RESOLVE: Nomear MARLI TEREZINHA DE NARDI 

TREVISAN, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Secretário Municipal de Finanças, na 

Secretaria Municipal de Finanças, CC6, a contar de 05 de fevereiro de 2025. Gabinete do Prefeito Municipal 

de Segredo, aos 05 dias do mês de fevereiro de 2025.  

 

 

 

PORTARIA Nº 117, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Nomeia MARIA EDUARDA PEDROSO, Psicóloga. 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: De conformidade com o Art. 28 da Lei Orgânica do Município, nomear em estágio probatório, 

para exercer, regido pelo Regime Jurídico Único, o cargo de “Psicólogo”, Padrão 09, Classe A carga horária 

de 20 horas semanais, na forma do Art. 3º da Lei Municipal Nº 796/2000, de 31 de janeiro de 2000, MARIA 

EDUARDA PEDROSO, aprovado em 1º lugar no Concurso Público Municipal, realizado em 11 de agosto 

de 2024, conforme Edital N° 010/2024, de 17 de setembro de 2024.  Gabinete do Prefeito Municipal de 

Segredo, aos 06 dias do mês de fevereiro de 2025.  

 

 

 

                               1 / 2



 

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

Quinta-feira, 06 de fevereiro de 2025         Edição nº 562 

5 
PORTARIA Nº 118, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Nomeia MARINDIA ZUCHETTO, Técnica em Enfermagem. 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: De conformidade com o Art. 28 da Lei Orgânica do Município, nomear em estágio probatório, 

para exercer, regido pelo Regime Jurídico Único, o cargo de “Técnico em Enfermagem”, Padrão 05, Classe 

A carga horária de 40 horas semanais, na forma do Art. 3º da Lei Municipal Nº 796/2000, de 31 de janeiro 

de 2000, MARINDIA ZUCHETTO, aprovado em 1º lugar no Concurso Público Municipal, realizado em 11 

de agosto de 2024, conforme Edital N° 010/2024, de 17 de setembro de 2024. Gabinete do Prefeito 

Municipal de Segredo, aos 06 dias do mês de fevereiro de 2025.  

 

PORTARIA Nº 119, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Nomeia FABIANA GRASSMANN DA SILVEIRA, Cirurgiã Dentista. 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: De conformidade com o Art. 28 da Lei Orgânica do Município, nomear em estágio probatório, 

para exercer, regido pelo Regime Jurídico Único, o cargo de “CIRURGIÃO DENTISTA”, Padrão 11, 

Classe A carga horária de 40 horas semanais, na forma do Art. 3º da Lei Municipal Nº 796/2000, de 31 de 

janeiro de 2000, FABIANA GRASSMANN DA SILVEIRA, aprovado em 1º lugar no Concurso Público 

Municipal, realizado em 11 de agosto de 2024, conforme Edital N° 010/2024, de 17 de setembro de 2024. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 06 dias do mês de fevereiro de 2025.  

  

                                                      CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

                                                                    Prefeito Municipal. 

 

 

Registre-se e publique-se. 

JESUS EDEMIR RODRIGUES,  

Sec. Municipal de Administração. 

 

 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-02-06T15:53:42-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial




